
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 127 del 08-06-2020 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF. SEGRETERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 127 Del 08-06-20 
 
 
Gambatesa, lì  08-06-20                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (Crocco Giuseppina) 

Oggetto:  

  REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29/03/2020. 

LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO. 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di giugno nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF. SEGRETERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 127 del 08-06-2020 

 

 
 

PRESO ATTO del contenuto della determina n. 22 del 03/02/2020, relativa alla 

costituzione dell’ufficio elettorale, con l’indicazione analitica dei dipendenti 

strettamente necessari e relative funzioni assegnate; 

DATO ATTO che le consultazioni elettorali per il Referendum Costituzionale del 

29/03/2020, sono state sospese e rinviate a data da riprogrammare (Circolare Prefettizia 

n. 16486 del 06/03/2020); 

VISTO le relative disposizioni in merito alle spese già sostenute per le consultazioni 

elettorali in oggetto alla data del 5 marzo 2020 (Circolare Prefettizia n. 17238 del 

09/03/2020), da comunicare improrogabilmente entro il 20/03/2020 ai sensi della 

Circolare F.L. n. 7 del 6 marzo 2020; 

VISTA la determina n. 22 del 03/02/2020 di autorizzazione al Personale dipendente a 

compiere prestazioni di lavoro straordinario nei periodi dal 04/02/2020 al 04/03/2020 e 

dal 05/03/2020 al 03/04/2020 nel pieno rispetto dei limiti mensili di lavoro 

straordinario individuale di cui all'art. 15 del D.L. n.8/93, come modificato dalla legge 

27 dicembre 2013 n. 147 (legge di stabilità 2014); 

DATO ATTO che per l’organizzazione delle consultazioni elettorali di cui trattasi il 

personale autorizzato, nel numero strettamente necessario per il corretto funzionamento 

dello staff elettorale, alla data del 05/03/2020, ha eseguito le ore di straordinario minime 

ed indispensabili per la predetta operazione elettorale nel pieno rispetto delle rispettive 

funzioni, come da elenco predisposto dal Responsabile del servizio elettorale; 

DATO ATTO che lo straordinario attribuito ai titolari di Posizioni organizzative è 

erogato a titolo di Retribuzione di Risultato in aggiunta a quella prevista dall’art.10 del 

CCNL 31/3/1999 e comunque in aggiunta al relativo compenso, ai sensi dell’art. 39 

comma 2 del CCNL 14/09/2000 (code contrattuali) limitatamente alla quota a carico 

dello Stato; 

VISTA la vigente tariffa oraria per l'espletamento del lavoro straordinario da parte del 

Personale comunale autorizzato; 

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria resa dal Responsabile del servizio 

finanziario; 

ATTESTATO la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità 

dello stesso; 

VISTO il Bilancio di previsione 2020; 

VISTO il Dlgs 267/2000 (TUEL) e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

per quanto sopra esposto, parte integrante del presente dispositivo, 

1- di liquidare con il presente Atto ai dipendenti comunali di cui all’elenco predisposto 

dall’ufficio elettorale, le prestazioni di lavoro straordinario eseguite nel periodo dal 

04/02/2020 al 05/03/2020, per complessive euro 426,84 oltre oneri riflessi e IRAP; 

2- di imputare la spesa complessiva al cap. 1204/1 -  codice 01.07-1.01.01.01.003 del 

Bilancio 2020, salvo successivo rimborso di quanto dovuto da parte dello Stato, come 

per legge. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 Crocco Giuseppina 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 127 del 08-06-2020 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 247 

 

Gambatesa lì,  08-06-2020                         
 


